va /fa, qua Sabbi /i/i/aluls nuda daitubiuui incuriit. JustinopnW 
nero prlinuni appellala est Aegida, hoc est pcllis cuprite , tU* 

forma loci quod ad cani figura in. deClinat, sive ex pelle capri'1'1 

Acgidis nomine vacata, (piani scciuulum gctt/lltum. fabitlas Pala** 
Dea sapcntlac quae ibi calcbatur gerebat lui bellls, queinn(l/n°-
duiu et Hercules leonina usus asserilur. Atque ex hoc Ipso dirti1 

Jart asse est insula caprarum ( ìnsula cium est ) sive quod cxteid 
la ca , atque ex terra promincaiit, a meridiana plaga presi't" 
tini, saxa quaedam albenlia, quae procul spectantibus speciem 

videntur hcbcre caprarum. Undecumquàe tandem sit hoc nomea 
natitia, iuccrtam est, Illud miteni est certuni, quod et apud 
diumanoS vìcinos et apud iuhabi/au/es pluiimos, a caprac 
nondne incolarum apjtcllafio derivata est. Gothi vero, qui mine 
sciavi dicuntur , vicinioresque circuiustant, ex propinqaitate 
lattai noiiiinis caprae Copium appellati! giacca vocabulo, 
quod stcrcus vel fiiuum significai , sive (pani mail a peli a ac 
nitido, emìiicus ubi ceniliur terra, ncc aedifteiis ai va teda est 
tanquam ex sordibus collecta in unum, congerie* apparet, sive 
quoti ubi vicina>r est continenti, ct inde est unus aiiguslus in 
uibcin per terram trausilus, foetidae sunt palude* lìmo terrac 
nquae salsae commiato , quae ex contìnuo il itici anlium mota 
tcl/u/u odorcin cxhulanl , tome/si strafa lapidibus est via sed 
non satis dilige/iter, aut. artificiose couiuiunita. I ' ntgari ait/cut 
vocabulo incolarum totiusproviuciac caput llislriae nominai'ar co 
quod ab amili Risano urbi prò.rima qui olita Formio dicebaiur tid-
tiiini sit llistriae, quae usque ad drsiauiJlaviuni non grandi spurio 
in loti^iim protendi/tir. Risanus vero non multo procul a Timer 
vo (qui mine Usuili ius diciluij saxo crupcns ca acinoso , atque 
fnter monte* per XIV milita passuum defluens in mare se inge-
'il, salini* in Utraque ripa ex limo fin miai s opere Itaiuiutuu 
m exitu jabricaiis, alveo tantum priore quasi semperperde/orto, 
wam Sennino monticalo qui imminet a/uni egredienti per ter-
''aemaiuiu olim discusso, pars uudis impacia a primo solitoque 
itinere parumper diserti/. Est autetn Histria in cani por
telli extrenia Italiae. /natio , in u aneti ac jus Italicum pos
tremo a. romani* redaeta: nani pria* quidem testo Plinio, Ter» 
§e*te urbs ciani ac vetusta , finis crat Italiae in qua edam 
c"iuplara cxtaiit velustalis monumenta. Juslinoj/olis vero no mei t 
quod recentiu* est, nude orlimi habuciit, non satis constai, sive 
Q Jlistino imperatore (ut valga dicitur) cujustamen rei nuUum 
**Ctat indicium , ncque per stripttuas , iie<pie ce allo opere